
  
 

JURBARKO KRAŠTO MUZIEJAUS IR JO PADALINIŲ 

 2022 METŲ RENGINIŲ PLANAS 

 

Data Renginio pavadinimas Organizatorius Vieta 

Sausio 13 d.  

 

Akcija, skirta Laisvės gynėjų dienai ,,Istorija gyva, nes 

liudija“. Videofilmo ,,Jurbarkiečiai – Parlamento gynėjai“ 

demonstravimas. Filmas bus rodomas 10 val., 13 val., 15 val. 

Jurbarko krašto muziejus ir jo padaliniai 
Jurbarko krašto muziejuje ir jo 

padaliniuose 

Sausio 21 d. 
Tarptautinė edukacijos diena: edukacinė programa  vaikams, 

jaunimui, jaunoms šeimoms ,,Kraičio skrynią atvėrus“ 
Jurbarko krašto muziejus Jurbarko krašto muziejuje 

 Sausio 27 d. Tarptautinė Holokausto aukų atminimo diena  Kultūros įstaigos  

Sausis–gegužė 
Edukacinis-kūrybinis projektas „Sekretai“, skirtas L. 

Meškaitytės metams 
V. Grybo memorialinis muziejus 

V. Grybo memorialinis muziejus 

(edukacinės dailės dirbtuvės) 

Vasario 16 d. 
Lietuvos valstybės atkūrimo dienai skirta viktorina vaikams 

,,Valstybė – tai aš“ 
Jurbarko krašto muziejus Jurbarko krašto muziejuje 

Vasario 16 d. 
Lietuvos valstybės atkūrimo dienai skirta paroda „Lietuvos 

valstybės Konstitucijos 1922–1992 m.“ 
Veliuonos krašto istorijos muziejus Veliuonos krašto istorijos muziejuje 

Vasario 18 d.  
Mariaus Daraškevičiaus knygos „Magiškiausias kambarys 

arba dvaro vaistinėlė“ pristatymas 
V. Grybo memorialinis muziejus V. Grybo memorialinis muziejus 

Vasario 21 d. 
Arnoldo Piročkino Jurbarko krašto muziejui dovanotų leidinių 

paroda, skirta Lietuvių kalbos dienoms 
Jurbarko krašto muziejus Jurbarko krašto muziejuje 

Kovo mėn. pirma savaitė Edukaciniai odos dailės užsiėmimai „Simboliai kalba“ V. Grybo memorialinis muziejus  
V. Grybo memorialinis muziejus 

(edukacinės dailės dirbtuvės) 

Kovo 16 d.  Knygnešio diena. Edukacija. Senovinės knygos. Veliuonos krašto istorijos muziejus Veliuonos krašto istorijos muziejuje 

Kovo 18 d. 

Tarptautinei lėlininkų dienai skirta popietė ,,Lėlė – žaislas ir 

draugas“, popierinių ir skiautinių lėlių gamyba. Lopšinės 

mokymasis 

Jurbarko krašto muziejus Jurbarko krašto muziejuje 

Balandžio 2 d. 

Tarptautinei vaikų knygos dienai skirta vaikiškų knygelių ir 

žurnalų paroda iš muziejaus fondų bei valandėlė pradinių 

klasių vaikams ,,Mano mylimiausia knygelė“, skirta Lietuvių 

kalbos dienoms 

Jurbarko krašto muziejus Jurbarko krašto muziejuje 

Balandžio mėn. antra 

savaitė 

Etnokultūros edukaciniai odos dailės užsiėmimai „Margi 

Velykų raštai“ 
V. Grybo memorialinis muziejus  

V. Grybo memorialinis muziejus 

(edukacinės dailės dirbtuvės) 

Balandžio 14 d. Velykinė popietė, margučių skutinėjimas, velykiniai žaidimai Jurbarko krašto muziejus Jurbarko krašto muziejuje 

Gegužės mėn.  
Parodos „Sekretai“ atidarymas, projekto, skirto L. 

Meškaitytės metams, pristatymas 
V. Grybo memorialinis muziejus V. Grybo memorialinis muziejus 

Gegužės 7 d. 

Spaudos atgavimo, kalbos ir knygos diena. Renginys, skirtas 

Lietuvos Bažnyčios kronikos metams. Bažnytinių leidinių 

paroda iš muziejaus fondų 

Jurbarko krašto muziejus Jurbarko krašto muziejuje 

Gegužės–rugpjūčio mėn. Projektas Muziejus lauko terasoje. Susitikimai su rašytojais, Veliuonos krašto istorijos muziejus Veliuonos krašto istorijos muziejuje 



  
muzikantais, dailininkais, senųjų amatų puoselėtojais 

Gegužės 18 d. 
Renginys, skirtas Tarptautinei muziejų dienai „Muziejų 

naktis“ 
Jurbarko krašto muziejus ir jo padaliniai 

Jurbarko krašto muziejuje ir jo 

padaliniuose 

Birželio–rugpjūčio mėn. Renginiai „Vakarai po akacijomis“, skirti Jaunimo metams Jurbarko krašto muziejus Jurbarko krašto muziejaus terasoje 

Birželio 1 d. 
 Tarptautinei vaikų gynimo dienai skirtos pramogos ir 

žaidimai vaikams bei šeimoms  
Jurbarko krašto muziejus 

Jurbarko krašto muziejaus kieme ar 

terasoje 

Birželio 3 d. 

Vieša paskaita-žaidimas-viktorina skulptūros istorija „Nuo 

Antikos iki Vinco Grybo“, skirta vasaros turizmo sezono 

atidarymui 

V. Grybo memorialinis muziejus V. Grybo memorialinis muziejus 

Birželio 14 d. 
Tremtinių istorijos išsaugojimo projektas „Gyva laiškų 

istorija“ 
Jurbarko krašto muziejus Jurbarko krašto muziejuje 

Birželio 14 d. 
   Gedulo ir vilties diena. Susitikimas su tremtiniais Veliuonos 

krašto istorijos muziejuje 
Veliuonos krašto istorijos muziejus Veliuonos krašto istorijos muziejuje 

Liepos 5 d.  Valstybės dieną pasitinkant. „Jurbarko bardų koncertas“ V. Grybo memorialinis muziejus V. Grybo memorialinis muziejus 

Rugpjūčio mėn. 
Padėkos koncertas už paramą „Vinco Grybo suolelio“ 

įrengimui  
V. Grybo memorialinis muziejus V. Grybo memorialinis muziejus 

Rugpjūčio mėn. 
Jurbarko miesto šventės renginiai. Tapybos miniatiūrų ir 

skulptūrų paroda 
V. Grybo memorialinis muziejus V. Grybo memorialinis muziejus 

Rugpjūčio mėn. Miesto šventės renginiai. Atskiroji programa Jurbarko krašto muziejus Jurbarko krašto muziejuje 

Rugpjūčio 23 d. 

Popietė, skirta Gedulo ir Vilties dienai paminėti. 

Bibliotekininkės Laimutės Keterienės parengtos medžiagos 

apie Lybiškių apylinkių tremtinių likimus skaitymai 

Jurbarko krašto muziejus kartu su 

LPKTS Jurbarko filialu 
Jurbarko krašto muziejuje 

Rugsėjo 8 d. 
 Vytauto Didžiojo karūnavimo diena. Diskusija „Vytauto 

vaidmuo istorijoje“ 
Veliuonos krašto istorijos muziejus Veliuonos krašto istorijos muziejuje 

Rugsėjo 10 d. 

Edukacinis užsiėmimas „Akvarelė miniatūroje“. Užsiėmimą 

veda Smalininkų L. Meškaitytės pagrindinės mokyklos 

mokytoja Vida Povilauskienė 

Jurbarko krašto muziejus Jurbarko krašto muziejuje 

Rugsėjo 23 d. 
Lietuvos žydų genocido dienai skirta akcija Genocido aukų 

kapinėse ir prie Sinagogų memorialo  

Jurbarko krašto kultūros įstaigų bendra 

programa 
 

Rugsėjo 26 d.  Paroda ir paskaita, skirta Konstitucijos metams Jurbarko krašto muziejus Jurbarko krašto muziejuje 

Spalio 1, 4, 5, 6 d.   
Šešėlių teatro spektaklis „Ant sparnų“, skirtas V. Grybo 

mėnesiui 
V. Grybo memorialinis muziejus V. Grybo memorialinis muziejus 

Spalis 22 d.  
Vieša paskaita-viktorina, žaidimas, skirtas tarptautinei 

dailininkų dienai 

„Auksinis protas – Jurbarkas“ ir V. 

Grybo memorialinis muziejus 
V. Grybo memorialinis muziejus 

Spalio 25 d. 

 Konstitucijos diena. Diskusija Lietuvos valstybės 

Konstitucijų raida. Renginys skirtas pirmosios Konstitucijos 

šimtmečiui ir dabartinės Konstitucijos trisdešimtmečiui 

Veliuonos krašto istorijos muziejus Veliuonos krašto istorijos muziejuje 

Lapkričio mėn.   
Edukacija „Akvareliniai dažai ir plonas teptukas“, skirta L. 

Meškaitytės metams 
V. Grybo memorialinis muziejus  

V. Grybo memorialinis muziejus 

(edukacinės dailės dirbtuvės) 



  

Lapkričio 16 d. 
Seminaras „Tautinės mažumos Lietuvoje ir mūsų mieste“, 

skirtas Tarptautinei tolerancijos dienai 
Jurbarko krašto muziejus Jurbarko krašto muziejuje 

Lapkričio mėn. ketvirta 

savaitė 
Edukacinių užsiėmimų savaitė „Kalėdinė dekoracija“   V. Grybo memorialinis muziejus  

V. Grybo memorialinis muziejus 

(edukacinės dailės dirbtuvės) 

Lapkritis–gruodis  Edukacinis projektas „Kalėdų atviruke – stebuklų pasaulis“ V. Grybo memorialinis muziejus V. Grybo memorialinis muziejus 

Gruodžio mėn.  Adventiniai muzikiniai vakarai Jurbarko krašto muziejus 
Jurbarko krašto muziejuje ir Parodų ir 

koncertų salėje 

Gruodžio 3 d. Parodos „Kalėdų atviruke – stebuklų pasaulis“ atidarymas V. Grybo memorialinis muziejus V. Grybo memorialinis muziejus 

2022 metais Teminiai pokalbiai prie židinio Jurbarko krašto muziejus Jurbarko krašto muziejuje 

2022 metais 
Koncertai Parodų ir koncertų salėje ir Jurbarko krašto 

muziejuje 
  

2022 metais 

Parodos Jurbarko krašto muziejuje ir jo padaliniuose: 

 

Sausio mėn. – Meilės Andriukaitienės tapybos darbų paroda 

Židinio salėje.  

Vasario mėn. – Romarikos Pikelienės vitražo darbų paroda 

Židinio salėje.  

Vasario mėn. – Foto paroda „Žemaitijos dvarai“ Parodų ir 

koncertų salėje 

Vasario mėn. – Arnoldo Piročkino Jurbarko krašto muziejui 

dovanotų leidinių paroda, skirta Lietuvių kalbos dienoms 

Kovo mėn. – Staselės Mardosienės tapybos darbų paroda  

Židinio salėje.  

Balandžio–gegužės mėn. – Tautodailininkės Laimutės 

Ašmonaitienės akvarelės tapybos darbų paroda Židinio salėje 

Gegužės–birželio mėn. – tautodailininkės Julijos 

Baranauskienės tapybos darbų ir kitų meno kūrinių paroda, 

skirta menininkės, buvusios tremtinės 95 metų sukakčiai. 

Birželio mėn. – Paroda „Gyva laiškų istorija“, skirta Gedulo ir 

vilties dienai. Židinio salėje. 

Birželio mėn. – Paroda ,,Tremtis istorijoje, literatūroje ir 

mene“. Veliuonos krašto tremtinių daiktų, kūrybos 

(siuvinėjimų, atsiminimų ir kt.) paroda. Veliuonos krašto 

istorijos muziejuje. 

Liepos 3 d. – žydų genocido dienai skirta paroda (iš Lietuvos 

valstybinio archyvo dokumentų) Židinio salėje. 

Rugsėjo mėn. – paroda, skirta Konstitucijos metams Židinio 

  



  
salėje. 

Liepos–rugpjūčio mėn. – Dailininkės Eglės Lipeikaitės 

akvarelės darbų paroda „Vanduo“ Parodų ir koncertų salėje. 

Rugpjūčio–rugsėjo mėn. – Smalininkų vaikų akvarelinės 

miniatiūros tapytojų būrelio ir jų vadovės Vidos 

Povilauskienės darbų paroda, skirta L. Meškaitytės metams, 

Židinio salėje. 

Gruodžio mėn. – Paroda. Lietuvos Konstitucijų raida 1922–

1992 m. Veliuonos krašto istorijos muziejuje. 

2022 m. – Paroda „Žmogaus vaizdavimas veliuoniečių 

dailininkų darbuose“. Veliuonos krašto istorijos muziejuje. 

2022 m. – Paroda „Veliuonos bažnyčia: istorija ir dabartis.“ 

Jurbarko rajono bibliotekose.  

Profesionaliojo meno parodos Parodų ir koncertų salėje 

keičiamos kas du mėnesius 

2022 metais 

Edukacinės programos: 

Dvaro kultūra ir pramogos – vyresniųjų klasių mokiniams ir 

suaugusiems. Jurbarko krašto muziejuje. 

Viduramžiai prie Nemuno – moksleiviams ir darželinukams. 

Jurbarko krašto muziejuje. 

Svečiuose pas dvaro ponią – pradinių klasių mokiniams ir 

darželinukams. Jurbarko krašto muziejuje. 

Rašto pažinimo keliais – 4–7 klasių mokiniams. Jurbarko 

krašto muziejuje. 

Kraičio skrynios lobiai – mokiniams ir šeimoms su vaikais. 

Jurbarko krašto muziejuje. 

Tradicinių amatų pažinimas – jaunimui, bendruomenei, 

vyresniųjų klasių mokiniams (kalėdinių žaisliukų gamyba, šv. 

Velykų papročiai ir margučių marginimas, verbų gamyba, 

Joninių vainikų pynimas, grabnyčioms žvakių liejimas, 

siuvinėjimas, nėrimas vašeliu ir mezgimas virbalais, juostų 

pynimas) – priklausomai nuo projekto finansavimo. Jurbarko 

krašto muziejuje. 

Edukaciniai renginiai, skirti Užgavėnių tradicijoms, Sūduvos 

metams, lėlininkų, vaikų knygos dienai, Advento ir Šv. 

Kalėdų papročiams ir tradicijoms Jurbarko krašto muziejuje. 

Daraktorinė ir tarpukario mokykla 1–4 klasėms ir 5–8 

klasėms. Veliuonos krašto istorijos muziejuje. 

Senoji Veliuona 5–8 klasėms. Veliuonos krašto istorijos 

muziejuje. 

Veliuonos krašto buitis 1–4 klasėms. Veliuonos krašto 

istorijos muziejuje. 

  



  
Veliuonos krašto amatai ir buitis 5–8 klasėms. Veliuonos 

krašto istorijos muziejuje. 

Veliuonos istorijos paminklai 1–4 klasėms. Veliuonos krašto 

istorijos muziejuje. 

Veliuonos lobiai 5–8 klasėms. Veliuonos krašto istorijos 

muziejuje. 

Dailiųjų amatų edukacinės programos V. Grybo 

memorialiniame muziejuje. 

 

         

   Jurbarko krašto muziejaus direktorė                     Lilija Jakelaitienė 

 

 

2021 12 17 

 

Parengė muziejininkė Adelija Meizeraitienė 

 


